
Baujahr 1995

Zimmer 2,00

Wohnfläche 47,50 m²

Nutzfläche 7,00 m²

Energieträger Gas

Summe Nebenkosten 125 €

Miete Garage/Stellpl. 25 €

Mietsicherheit 1.150 €

Übernahme sofort

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage 1. OG

Stellplätze 1

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Wohnung in Braunschweig

Sonnige, ruhige 2-Zimmer-Wohnung in Braunschweig-
Broizem

Objekt-Nr. OM-320137

Wohnung

Vermietung: 550 € + NK 

Ansprechpartner:

Elmar Feldhaus

Steinbrink 16a

38122 Braunschweig

Niedersachsen

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
2 Zimmer, 47,5 m²

Im 1. OG eines Mehrfamilienhauses mit 3 Geschossen

Die gesamte Wohnanlage besteht aus zwei Häusern mit insgesamt 24 Wohnungen

Hell gefliestes Bad mit Badewanne

Großzügiges Wohnzimmer mit einer großen Glasfront zum Balkon

Südbalkon mit tollem Blick auf eine gepflegte Grünanlage

Separate Küche mit Platz und allen Anschlüssen für eine Einbauküche

Schlafzimmer mit ausreichend Platz für ein Doppelbett und einen Kleiderschrank

Küche und Bad haben einen Fliesenboden, der Rest der Wohnung ist mit Laminat ausgestattet

Kellerraum

Wäsche-Trockenraum im Keller

Ein eigener Stellplatz gehört zur Wohnung

Beheizt wird die Wohnung über eine Gaszentralheizung

Die Warmwasseraufbereitung erfolgt elektrisch

Geringe Heizkosten durch die Südausrichtung und die mittige Lage im Haus

Ausstattung

Fußboden:

Laminat, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Balkon, Keller

Lage
Die Wohnung liegt in Braunschweig-Broizem in einer sehr ruhigen Lage.

Bis zur nächsten S-Bahn und zu den nächsten Einkaufsmöglichkeiten, Apotheken und Ärzten

sind es nur wenige 100 m

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule, Öffentliche

Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 85,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse C

Exposé - Galerie

Außenansicht Straßenseite
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Exposé - Galerie

Balkon 1

 

Balkon 2
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Exposé - Galerie

Balkon 3

 

Wohnzimmer 1
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Exposé - Galerie

Wohnzimmer 2

 

Wohnzimmer 3

 

www.ohne-makler.net/expose/320137 Seite 6/13 



Exposé - Galerie

Wohnzimmer 4

 

Küche
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Exposé - Galerie

Eingangsbereich

 

Schlafzimmer
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Exposé - Galerie

Bad

 

Hauseingang / Treppenhaus
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Exposé - Galerie

Kellerraum
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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